(gi01M)Cí© 0MDQÍ)CrD0(3fi[°)SO (sO®
cs

o o
CNPJ: 19.036.474/0001-11w

Ofício n.° 11/2023
Serviço: Presidência da Câmara Municipal de Careaçu

Assunto: Encaminhamento, Solicitação, faz.
Data: 2 X 102,12022

Excelentíssimo Senhor Tovar dos Santos Barroso,

Com cordial visita, venho à presença de Vossa Excelência para expor e requerer o que
segue abaixo, esclarecendo que os assuntos seguintes foram debatidos na 3a Reunião Ordinária e na
6a Reunião Extraordinária desta Casa, realizada no dia 20/03/2023:

1) Primeiramente informo que foram Aprovados em turno único de discussão e votação
o PROJETO DE LEI N.U 06/2023 “DISPõE SOBRE REVISãO GERAL DAS REMUNERAçõES DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAREAÇU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” e O PROJETO DE
LEI N.° 07/2023 “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A TRANSFERIR RECURSOS
FINANCEIROS ATRAVÉS DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO À ENTIDADE SEM FINS
LUCRATIVOS “HOSPITAL DE GIMIRIM ”, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N.° 13.019/2014, ALTERADA
PELA LEI FEDERAL N.° 13.204/2015 c.c LEI FEDERAL N.° 4.320/1964 E LEI FEDERAL
COMPLEMENTAR N.° 101/2000 E Dá OUTRAS PROVIDêNCIAS

Assim, encaminho as proposições de lei e conto com V. Ex.a para as sancionar e
promulgar e, após, enviar uma cópia das leis para comporem o acervo da Casa.

2) Informo que se encontra em tramitação nesta Casa o parecer prévio do TCEMG pela
Aprovação das contas do município do ano de 2019. A Comissão competente já foi convocada e tão
logo seja possível faremos a deliberação deste parecer, juntamente com o do Exercício de 2020 que
já se encontra em apreciação.

3) Na oportunidade, gostaria de agradecer, em nome de todos os parlamentares, por nos
receber em vosso gabinete para tratarmos de diversos assuntos de interesse público.

Certa de poder contar com vossa atenção, antecipo meus agradecimentos e subscrevo
com elevados votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

Karèrr díjCãmpos Maia
Presidente da Câmara Municipal

Prefeitura Municipal de CareaçuI
R E C ÊB I D O

DATA: l̂fôl2ÍHOR AQ^ !Exmo. Sr.
Tovar dos Santos Barroso
D.D. Prefeito Municipal
CAREAçU - MG
Rua José Joaquim Gouveia, 67 • Centro • Careaçu-MG CEP: 37.582-000 • Tel .: (35) 3452-1212

Portal : www.careacu .mg.leg.br E-mail: camara@careacu.mg.leg.br